
Obec Ořech 
Na řízení č. 1/2023 

o vymezení oblastí placeného stání motorových vozidel 

Zastupitelstvo obce se dne 22.3. 2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 23 odst. 1 
zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákon o pozemních komunikacích"), a v souladu s ustanovením § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1 
Vymezení oblastí obce 

1. Oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít jen za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla na dobu 
časově omezenou, jsou vymezeny v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 

Čl. 2 
Placení sjednané ceny 

1. Sjednaná cena se platí 
a) v případech uvedených v článku 1 odst. 1. tohoto nařízení prostřednictvím 

parkovacích hodin nebo zakoupením parkovací karty u provozovatele placeného stání. 

2. Cena za stání vozidla dle přílohy č. 2 (ceník č. 3) musí být zaplacena předem, a to na 
celou dobu stání vozidla. Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním parkovacího 
lístku nebo parkovací karty po celou dobu stání silničního motorového vozidla na 
viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje uvedené na tomto 
dokladu čitelné z vnějšku vozidla. Řidič motocyklu uschová parkovací lístek nebo 
parkovací kartu u sebe. 

3. Jeden parkovací lístek nebo parkovací karta platí pouze pro jedno motorové nebo přípojné 
vozidlo o celkové hmotnosti nepřevyšující 3,5 tuny. V případě stání soupravy - motorové 
vozidlo a přípojné vozidlo musí být zakoupeny dva parkovací lístky. Parkovací karta musí 
obsahovat tyto náležitosti: 

číslo karty 
údaj o době platnosti 
registrační značku vozidla 
vymezení oblasti, ve které karta platí. 

Karta nesmí být jakkoliv upravována, duplikována nebo kopírována, jinak je neplatná. 

Čl. 3 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem po dni jeho vyhlášení tj. dnem 7.4.2023. 
Dnem účinnosti tohoto nařízení obce se ruší nařízení obce č. 1/2010. 

Ing. Jiří Pavlín 
starosta 

Miroslav Helt 
místostarosta 



Příloha č. 1 k nařízení obce č. 1/2023 

Vymezení oblastí obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na 6 
hodin, jen za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

PARKOVIŠTĚ STRUČNÝ POPIS VYMEZENÍ OBLASTI 

BAAROVO NÁMĚSTÍ parkoviště označené svislým a vodorovným 
dopravní značením 

2 



Příloha č. 2 k nařízení obce č. 1/2023 
Platný tarif - Ceník č. 3 

Pro provoz parkovacího automatu na vyznačeném obecním parkovišti na Baarově 
náměstí: 

1. Parkovací doba na 1. hodinu činí . 

3. Parkovací karta vydaná a zapůjčená Obecním úřadem v Ořechu . 

10,- Kč 

2. Parkovací karta vydaná Obecním úřadem v Ořechu 1.200,- Kč/rok 

0,- Kč/den 

Minimální doba placeného stání je 30 minut. 

Maximální doba placeného stání je 5 hodin. 

Placené stání se vymezuje na denní dobu od 8.00 do 18.00 hodin od pondělí do pátku každý 
týden a každý pracovní den v daném roce. 
Obecní úřad v Ořechu může vydat max. 3 roční placené karty vzhledem ke kapacitě 
parkoviště. Parkovací karta je přednostně určena podnikatelům provozující služby veřejnosti 
v centru obce. 

Miroslav Helt 
místostarosta 

Vydal Obecní úřad v Ořechu s platností od 7.4.2023 

Toto nařízení obce ruší nařízení obce č. 1/2010 s platností od 7.4.2023 

Vyvěšeno : 23.3. 2023 
Sejmuto: 7.4. 2023 

3 


